
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Sábado 20 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 37138

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
30

95
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

30956 Anuncio de formalización de contrato de la Consejería de Presidencia
del  servicio para la compra de espacios destinados a la publicidad
institucional  del  Gobierno de las Illes Balears.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Presidencia.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Unidad  Administrativa  de

Contratación.
c) Número de expediente: CONTR 2016 7286.
d )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . p l a t a f o r m a d e c o n t r a c t a c i o . c a i b . e s .

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  para  la  compra  de  espacios  en  los  medios  de

comunicación y otros soportes para insertar la publicidad institucional del
Gobierno de las Illes Balears.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 793412008
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, BOE y BOIB.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 5/01/2017 18/01/2017 7/01/

2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 3.305.785,12 €.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.652.892,56 euros. Importe total:
2.000.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 16/03/2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 18/04/2017.
c) Contratista: Proximia Havas, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.652.892,56 euros. Importe

total: 2.000.000 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económica más ventajosa.

Palma, 18 de abril de 2017.- Secretaria General.
ID: A170033463-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-05-19T20:13:22+0200




